




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

SK SIGMA OLOMOUC
Olomoucký klub byl založen v roce 1919, před rokem tak oslavil sté 
jubileum. Do nejvyšší soutěže nakoukl překvapivě pozdě - až v roce 
1982. Na začátku devadesátých let patřila Sigma k nejsilnějším klu-
bům u nás, v letech 1991 a 1992 skončila dvakrát po sobě třetí, v roce 
1996 dokonce druhá. V Poháru UEFA pak dokázala potrápit i slavný 
Real Madrid.

Na slavné roky navázali Olomoučtí po návratu z druhé ligy, kdy v roce 
2018 dosáhli na čtvrtou příčku a zahráli si tak Evropskou ligu, přičemž 
výkony proti Seville nebyly vůbec špatné. Rok poté skončili Olomoučtí 
osmí, v minulém ročníku se v době ukončení soutěže nacházeli na je-
denácté pozici.

Do letošní sezóny vstoupilo mužstvo kouče Látala výhrou s Libercem. 
Následovala prohra na Spartě a výhra 3:0 s pražskou Bohemkou. To 
vše dohromady znamená aktuálně sedmou příčku v tabulce. Dvěma 
góly se proti Bohemce blýskl Houska, výraznou posilou se v létě stal 
zkušený obránce Hubník, který spolu s Jemelkou tvoří výbornou sto-
perskou dvojici.

Jak už zaznělo, ve vzájemných zápasech má navrch Olomouc. Z po-
sledních deseti zápasů se pětkrát radovala Zbrojovka (pokaždé doma), 
dva duely skončily remízou a tři výhrou Sigmy.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 44 zápasů (14 – 11 – 19), 
skóre 43:55

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Pavel Holomek (4) – Lubomír 
Reiter (5)

Prošli oběma kluby: Miloslav Machálek, Pavel Dreksa, Jan Hladík, 
Martin Šustr, Jan Hlavica - Jakub Yunis

Poslední vzájemný zápas: 24.2.2018, Zbrojovka – Olomouc 1:0. Bran-
ka: Acosta.
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Brankáři

1	 Michal Reichl	 28	 0	 0	 0	 0	 0 
24	 Aleš Mandous	 28	 3	 270	 0	 0	 0
31	 Jakub Trefil	 19	 0	 0	 0	 0	 0

Obránci

2	 Václav Jemelka	 25	 3	 270	 0	 0	 0
4	 Roman Hubník	 36	 3	 270	 0	 0	 0
12	 Jan Štěrba	 26	 0	 0	 0	 0	 0
19	 Radek Látal	 22	 2	 9	 0	 0	 0
21	 Michal Vepřek	 35	 1	 3	 0	 0	 0
22	 Florent Poulolo	 23	 0	 0	 0	 0	 0
25	 Martin Hála	 28	 3	 270	 0	 0	 0
27	 Martin Sladký	 28	 0	 0	 0	 0	 0
32	 Vít Beneš	 32	 0	 0	 0	 0	 0
37	 Milan Kerbr	 31	 0	 0	 0	 0	 0

Záložníci

5	 Kryštof Daněk	 17	 2	 13	 0	 0	 0
6	 Jáchym Šíp	 17	 0	 0	 0	 0	 0
7	 Radim Breite	 31	 3	 270	 0	 0	 0
8	 David Houska	 27	 3	 257	 2	 0	 0
11	 Pablo González	 27	 3	 199	 1	 0	 0
15	 Ondřej Zmrzlý	 21	 3	 270	 0	 0	 0
20	 Šimon Falta	 27	 0	 0	 0	 0	 0
23	 Tomáš Zahradníček	 27	 3	 258	 0	 0	 0
34	 Lukáš Greššák	 31	 3	 236	 0	 0	 0 

Útočníci	

9	 Pavel Žifčák	 21	 3	 64	 0	 0	 0
10	 Jakub Yunis	 24	 0	 0	 0	 0	 0
13	 Mojmír Chytil	 21	 1	 2	 1	 0	 0
16	 Martin Nešpor	 30	 3	 226	 0	 0	 0
17	 Dominik Radić	 24	 1	 12	 0	 0	 0
18	 Ismar Tandir	 25	 0	 0	 0	 0	 0

Realizační tým

Hlavní trenér:	 Radoslav Látal
Asistent trenéra:	 Jiří Neček
Trenér brankářů:	 Tomáš Lovásik
Kondiční trenér:	 Vojtěch Smolák
Masér:		  Kamil Skopal
Masér:		  Marek Elek

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění
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TITULNÍ ROZHOVOR

ADRIÁN ČERMÁK
#29  |  ZÁLOŽNÍK  |  1. 7. 1993

B r n o – Patnáct let čekali 
fanoušci Zbrojovky na hráče, 
který by v soutěžním utkání 
zkompletoval hattrick. A asi by 
nehádali, že tím, kdo napodobí 
Luďka Zelenku, bude spíše de-
fenzivní hráč Adrián Čermák. 
Sedmadvacetiletý záložník 
přišel do Brna v zimě z Líšně, 
ihned se zabydlel v základní 
sestavě a svým spoluhráčům 
pomohl celkem pěti góly. A 
právě on je hlavní tváří dnešní-
ho bulletinu.

Adriáne, jaké byly tvoje první 
fotbalové kroky?

Začínal jsem v šesti letech v 
rodných Veľkých Levárech, kde 
jsem vyrůstal a žil. Pak někdy v 
jedenácti jsem přešel do Inte-
ru Bratislava, který tehdy ještě 
fungoval. Zhruba v dorostenec-
kém věku Inter končil prodejem 
do Senice, tehdy jsem přestou-
pil do Slovanu.

Slovanem prošli i dva tvoji 
spoluhráči ze Zbrojovky, potkal 
ses s nimi?

Hrál jsem s Jurajem Kotulou 
i s Peterem Štepanovským. V 
osmnácti letech jsem přešel 
do áčka, kam si mě stáhl trenér 
Weiss, a Šeďo tam byl jako je-
den z těch zkušenějších hráčů.

Jak to pak šlo s tvou kariérou 
dál?

Za dobu, co jsem byl v áčku, 
jsem moc zápasů neodehrál, jen 
pár. Chtěl jsem se rozehrát, proto 
jsem šel na krátké hostování do 
Nitry. Tam jsem hrál snad všech-
no, dost mi to pomohlo. Pak ná-
sledoval přestup do Skalice, kde 
jsem byl rok, hráli jsme první ligu. 
A následovaly České Budějovice.

A tam po slibném začátku přišlo 
těžké zranění.

První rok byl opravdu dobrý. Do-
cela se mi dařilo, klub na tom 
taky nebyl špatně, i když se na-
konec nepostoupilo. Celkově 
dobré. Ale pak přišlo to zranění a 
skoro na třináct měsíců jsem byl 
mimo. Dlouho jsem se do toho 
dostával zpátky, mezitím se slo-
žil nový tým, dařilo se, vyhrávalo 
a jelo se na postup. Bylo jasné, 
že moje situace je trochu jiná, 
takže jsem se šel rozehrát do Tá-
borska. A pak už přišlo Brno.

Neúspěšný test ve Zbrojovce, 
pak půlrok v Líšni a znovu Zbro-
jovka. Ale to už bylo propíráno 
mockrát.

Jasně, o tom se napsalo dost 
(smích). Sám si myslím, že ta-
kové testy jsou hodně o štěstí. 
Buď vám to vyjde, nebo ne. Já 
jsem to navíc měl specifické v 
tom, že jsem měsíc trénoval indi-
viduálně, bylo těžké do toho na-
běhnout. Zbrojovka už v té době 
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měla něco odtrénováno.

Ve Zbrojovce jste čtyři hráči ze 
Slovenska, je to výhoda?

Všichni patříme ke generaci, kte-
rá česky rozumí bez problémů, 
naopak to platí taky. Je to super, 
se všemi chalany jsem navíc hrál. 

S Kotym a Šeďom ve Slovanu a s 
Damiánem ve Skalici. Nešel jsem 
do cizího prostředí.

Jak ze svého pohledu hodnotíš 
první zbrojovácké jaro? 

Když jsem neseděl za karty, hrál 
jsem v podstatě všechno. Do 
Zbrojovky jsem přišel s tím, že 
se chci probojovat do základní 
sestavy, to se povedlo a byl jsem 
za to šťastný. Cítil jsem se navíc 
docela dobře, vyhrávali jsme, 

atmosféra byla dobrá. I kabina 
byla super, hodně se to semklo. 
Všechno zkrátka zapadalo do 
sebe tak, jak mělo.

Hrával jsi v záloze i obraně, je 
ještě nějaký post, na který by sis 
troufl?

Asi už ne, na útok to asi nevidím 
(smích). Nejsem moc gólový 
hráč, i když v minulé sezóně se 
mi celkem dařilo. Asi to byla nej-
lepší sezóna, co se týče gólů. Ale 
ani stopera jsem předtím tolik 
nehrál, v podstatě jsem to okusil 
v Líšni. A trenér díky tomu věděl, 
že tam dokážu v nouzi zahrát, 
čehož využil. Neměl jsem s tím 
problém.

Když jsme u těch gólů – bylo jich 
pět, a díky tobě měla Zbrojov-
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ka po letech střelce hattricku. 
Jaký byl nejdůležitější, ten proti 
Chrudimi?

Byl hodně důležitý, navíc byl můj 
první. Hráli jsme doma, před fa-
noušky, kterých došlo dost a byli 
slyšet, i když situace byla taková, 
jaká byla. Gól byl vítězný, vyhrá-
li jsme v oslabení, takže nám to 
dost pomohlo a byl jsem za to 
šťastný.

Pauza byla docela krátká a hned 
přišla příprava na první ligu. Sti-
hl ses dát do pořádku?

Kdyby byla delší, asi bych se ne-
zlobil, ale stačilo to. Stejně se ne-
dalo moc nikam jet, což je to, co 
mám na létě nejraději. Snažíme 
se s přítelkyní hodně cestovat, 
poznávat nová místa, to nešlo. 
Ale byli jsme doma, na různých 
výletech a docela jsem si odpoči-
nul a připravil se na nový ročník. 
O to šlo především.

Jak často vlastně dojíždíš na 
Slovensko?

Snažím se, jak jen to jde. Dvakrát 
třikrát do týdně. Teď je to samo-
zřejmě jiné. Přítelkyně je taky ze 
Slovenska, tak se střídáme, jedu 
já za ní, nebo ona za mnou. Zná-
me se už od školky, spolu jsme 
nějakých tři a půl roku.

V Brně tedy nějaké zázemí máš?

Mám tu byt, protože dojíždět 
denně by bylo únavné. Je to pře-
ce jen nějakých sto kilometrů a 
dávat to každý den by asi nešlo.

Míval jsi nebo máš nějaký fotba-
lový vzor?

Fuuha, míval jsem v dětství, teď 
už ne.  Taková klasika, Ronaldo, 
Ronaldinho, Brazilci. Ze stávají-
cích hráčů by to byl asi Cristiano 
Ronaldo.

Jak jsi prožíval třeba světový 
šampionát v roce 2010? Turnaj, 
na kterém Kamil Kopúnek, mi-
mochodem krátce působící ve 
Zbrojovce, svým gólem poslal 
Slovensko do osmifinále přes 
Italy?

S Kamilem jsem taky hrál, byl to 
super chalan, stejně jako Robo 
Vittek, který na tom turnaji dával 
nějaké góly. Bylo mi sedmnáct, 
pro Slovensko to byl významný 
turnaj, takže jsme to prožívali 
hodně.

Máš mimo fotbal nějaký ko-
níček? A přišel nějaký nový v 
době, kdy se nehrálo?

Nějaký zvláštní koníček asi ne-
mám. Rád chodím na výlety, když 
je volno. Při začátku koronaviro-
vé epidemi jsem si říkal, že bych 
začal studovat angličtinu, ale 
nějak výrazně jsem se k tomu 
ještě zatím nedopracoval. Spíš 
jsem se udržoval po sportovní 
stránce – běhal jsem, cvičil, jez-
dil na kole. Pojal jsem to takhle 
sportovně.

Díky za rozhovor!
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DREAM TEAM

KOTULŮV
DREAM TEAM 
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A-TÝM

MILOSLAV MACHÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Bohužel zápas nelze hodnotit pozitivně, zlomilo jej několik 
rozhodujících momentů. Tím prvním byl už úvodní inkasovaný gól, 
kdy Kuba Černín otálel s řešením, přišla chyba a gól. Na to jsme 
dokázali zareagovat, měli jsme po vyrovnání ještě jasnou gólovku 
na 2:1. Chvilku poté přišel problém největší, a tím bylo vyloučení. To 
nechápu, neakceptuji a přemýšlím, jakým způsobem to ještě bude-
me řešit. Domácí toho využili, těžko jsme mohli pomýšlet na lepší 
výsledek. Řešili jsme to přechodem na čtyři obránce, hodili jsme do 
vody mladého Lukáše Endla, ani tato naše reakce nebyla v pořádku. 
Neukázalo se to jako správný krok, rozestavení jsme neměli měnit. 
Mrzí to tím víc, že v první půli jsme nebyli horším týmem, ten zápas 
byl určitě hratelný a mohli jsme jej zvládnout. Zlomily nás nevynuce-
né chyby, což nemohu jen tak přejít.“

3. kolo, neděle 13. 9. 2020, 16:30, Stadion Letná

           FC Fastav Zlín -            FC Zbrojovka Brno 3:1 (1:1)

Branky: 23. Fantiš, 49. Jiráček, 54. Jawo – 27. Štepanovský.
Žluté karty: 40. Drame, 57. P. Buchta, 77. Conde – 14. Štepanovský, 
90+1. Hlavica.
Červené karty: 41. Štepanovský.
Rozhodčí: Pechanec – Pečenka, Bureš; Diváci: 2809

Sestava FC Fastav Zlín: Dostál – Simerský, P. Buchta, Procházka 
– Fantiš (81. Cedidla), Conde (84. Hlinka), Jiráček (C), Čanturišvili – 
Jawo (73. Martínez García), Poznar, Drame (73. Janetzký).

Trenér FC Fastav Zlín: Bohumil Páník

Sestava FC Zbrojovka Brno: Floder – Černín (70. Koudelka), Hlavi-
ca, Ad. Čermák – Štepanovský (C), Vaněk, Růsek (65. M. Vintr), J. 
Sedlák, Šumbera (46. Endl) – Přichystal (65. Pachlopník), A. Fousek 
(74. Jambor).
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MARTIN MAŠA
HLAVNÍ TRENÉR B-TÝMU

B-TÝM

„Vítězství nás těší, dnešní zápas byl hodně důležitý jak po psychické 
stránce kluků, tak pro tabulku. V úvodu jsme byli trochu pasivní, po 
gólu jsme se ale zvedli a ve druhé půli už jsme byli lepším týmem. 
Šli jsme výhře naproti a nutili soupeře k chybám. Byl to z naší strany 
výborný týmový výkon, podpoření individualitami. Claude Lhotecký 
se pomalu dostává do tempa, minule skóroval dvakrát. Dnes dal dal-
ší gól, zařídil penaltu a červenou kartu. Kluci si za dnešek zaslouží 
pochvalu, teď už se ale musíme zase soustředit na další zápas. Víme 
dobře, že v této soutěži není nic zadarmo, každý tu může obrat kaž-
dého. Divize je ošemetná.“

7. kolo Divize D, sobota 19. 9. 2020, 15:30, Stadion u Červených domků

            FK Hodonín  -            FC Zbrojovka Brno „B“  1:3 (1:1) 

Branky: 40. Dunda - 23. Matula, 54. Lhotecký, 62. Mach (pen.)
Žluté karty: 56. Sasín, 70. Michna, 90. trenér Švantner - 90. Rogo-
žan, 90. trenér Maša.
Červená karta: 58. Dressler.
Rozhodčí: Matějek - Lukašík, Drozdy; Diváci: 321

Sestava FK Hodonín: Petráš - Dressler, Sasín (63. Kyselka), Michna, 
Urbančok (71. Žák), Švantner, Pospíšil (81. Petrák), Bohun, Dunda, 
Kosorin (13. Čech), Mihál (76. Konečný).

Trenér FK Hodonín:  Pavol Švantner

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“: Formánek - Papež, Žalud, Kamen-
ský, Pyš, Rogožan, Mach, Šmid, Matula (85. Gerneš), Slunský (88. 
Peška), Lhotecký (78. Banda).



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR U19
TOMÁŠ POLÁCH

MLÁDEŽ

TRENÉR U18
LUKÁŠ KŘÍŽ

SFC Opava – FC Zbrojovka Brno 1:2 (1:1), 18. 9. 2020, 11:00, 
Lipová

Branky: 33. Latka – 22. Fila, 72. Šedivý.
Sestava: Špelda - Kotásek, Konečný, Vit, Kostrůnek - Adamec (59. 
Vašina), Kohoutek, Šedivý (81. Vantuch) - Pragr (70. Manuel), Fila, 
Lacík. 

FC Hlučín – FC Zbrojovka Brno B 2:0 (2:0), 19.9.2020, 10:00, Píšť

Branky: 3. Buchvaldek, 11. Kovala.
Sestava: Hron – Bílý, Stambolidis (46. Rataj), Kocůrek, Hlucháň, 
Kouřil (10. Kozel), Manuel, Ryšavý (69. Janík), Darebník (46. Aldin), 
Vantuch, Pokorný. 
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TRENÉR U17

MLÁDEŽ

VALDEMAR HORVÁTH

TRENÉR U16
JAROSLAV BORÁK

TRENÉR U19
TOMÁŠ POLÁCH

TRENÉR U18
LUKÁŠ KŘÍŽ

SFC Opava – FC Zbrojovka Brno 2:3 (1:2), 18. 9. 2020, 13:15, 
Lipová

Branky:  27. Král, 66. Barták – 19. a 58. Černý, 9. Žourek.
Sestava: Julínek – Ryška, Pavlík, Strnad, Kos, Černý (90. Srba), 
Holásek, Kolečkář (63. Švejda), Žourek (86. Krč), Šlapanský, Malý.

FC Hlučín – FC Zbrojovka Brno B 1:0 (1:0), 19.9.2020, 12:15, Píšť

Branky: 28. Závadský.
Sestava: Vychodil – Toman (60. Kovařík), Osvald, Hamza, Kopr, 
Pustina, Novák, Pantok (60. Pelčák), Šíp, Dirda (74. Srb), Kutarňa 
(46. Klepárník). 
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TRENÉR U15
MARTIN FUČÍK

TRENÉR U14
TOMÁŠ ABRAHÁM

MLÁDEŽ

FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná 8:1 (5:0), 16.9.2020, 14:00, 
Řečkovice

Branky: 4. a 46. Rotrekl, 22. a 73. Ma. Hložánek, 18. Večeřa, 26. 
Naprelac, 32. Pomeranek vlastní, 70. Mezník - 76. Graf.
Sestava: Mi. Hložánek - Baňa (41. Lopour), Hajnovič, Naprelac (55. 
Viktorin), Bartl, Rotrekl (55. Mezník), Večeřa (41. Tauš), Polák, Krejčí 
(59. Bečva), Ma. Hložánek, Baier.

FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná 3:4 (2:3), 16.9.2020, 16:00, 
Řečkovice

Branky: 7. Peřina, 30. Taksonyi vlastní, 51. Rojka – 26. a 27. Zajac, 
29. Valošek, 43. Griger.
Sestava: Kašík – Havlík, Hublík, Peřina (66. Suchomel), Staněk (41. 
Pachl), Souček (41. Rojka), Albrecht, Kadlec, Vizingr, Krejčí (30. 
Mezník), Paseka. 
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TRENÉR U13

MLÁDEŽ

STANISLAV HAŇKA

TRENÉR U12
PATRIK SIEGL

TRENÉR U15
MARTIN FUČÍK

TRENÉR U14
TOMÁŠ ABRAHÁM

FC Zbrojovka Brno – SK Hanácká Slavia Kroměříž 12:2 (5:1), 
13.9.2020, 10:00, Horní Heršpice

Branky:  Hrabal 4, Klíma 3, Hnilica 2, Kupriyanov, Valenta, Boček – 
Švejcar 2.
Sestava: Jelínek – Císař, Hrabal, Dobšík, Kupriyanov, Zejda, Kubík, 
Klíma, Valenta, Kalina, Hnilica, Mička, Boček, Havel. 

FC Zbrojovka Brno – SK Hanácká Slavia Kroměříž 9:6 (2:3), 
13.9.2020, 10:00, Horní Heršpice

Branky: Dvořák 4, Němec, Švec, Pochop, Novák, Cenek – Šamko 2, 
Vodica, Zatloukal, Karlík, Velísek.
Sestava: Abrahám – Urbanec, Růžička, Němec, Zdráhal, F. Hajský, 
Švec, Pochop, Novák, David, Dvořák, Cenek, J. Hajský, Kebrle, 
Podroužek.  
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FOTOGALERIE

ZLÍN - ZBROJOVKA
4. KOLO F:L - 13. 9. 2020 - 16:30 - STADION LETNÁ
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TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA	 Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	 AC SPARTA PRAHA	 3	 3	 0	 0	 12:3	 9	
2	 SK SLAVIA PRAHA	 3	 2	 1	 0	 10:1	 7
3	 1.FC SLOVÁCKO	 3	 2	 1	 0	 5:2	 7	
4	 FK JABLONEC	 3	 2	 1	 0	 4:1	 7	
5	 FC SLOVAN LIBEREC	 3	 2	 0	 1	 6:2	 6	
6	 FC FASTAV ZLÍN	 3	 2	 0	 1	 7:4	 6	
7	 SK SIGMA OLOMOUC	 3	 2	 0	 1	 4:3	 6 
8	 FC VIKTORIA PLZEŇ	 3	 2	 0	 1	 6:6	 6	
9	 BOHEMIANS PRAHA 1905	 3	 1	 1	 1	 4:3	 4
10	 FK PARDUBICE	 3	 1	 1	 1	 3:3	 4	
11	 MFK KARVINÁ	 3	 1	 1	 1	 4:6	 4	
12	 FK TEPLICE	 3	 1	 0	 2	 4:5	 3	
13	 FC BANÍK OSTRAVA	 3	 0	 2	 1	 2:4	 2
14	 SLEZSKÝ FC OPAVA	 3	 0	 1	 2	 3:6	 1
15	 FC ZBROJOVKA BRNO	 3	 0	 1	 2	 2:7	 1
16	 1.FK PŘÍBRAM	 3	 0	 1	 2	 2:7	 1
17	 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE	 3	 0	 1	 2	 2:10	 1
18	 FK MLADÁ BOLESLAV	 3	 0	 0	 3	 2:9	 0

Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

4. KOLO F:L
18.9. - 20:00

�SK Slavia Praha - ��FK Teplice		
   19.9. - 16:30
1. FC Slovácko - �1. FK Příbram		
FC Baník Ostrava - FK Pardubice		
Slezský FC Opava - �SK Dynamo Č. Budějovice		

19.9. - 19:00
Bohemians Praha 1905 - FC Vitkoria Plzeň		

20.9. - 15:30		
���FC Slovan Liberec - MFK Karviná		
FC Zbrojovka Brno - SK Sigma Olomouc 			 
  21.9. - 18:00
FK Mladá Boleslav - FK Jablonec

5. KOLO F:L
27.9. - 15:30 
FC Viktoria Plzeň - FC Zbrojovka Brno

6. KOLO F:L
3.10. - 17:00 (termín a čas utkání se může změnit)

   �FC Zbrojovka Brno - MFK Karviná
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ROZPIS ZÁPASŮ 2019/2020
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HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 20. září

20. září 2014 – Zbrojovka hostila Liberec, hrálo se v prudkém dešti. 
Duel rozhodl Jan Sýkora, netradičně hlavou. Jeden z nejmenších 
mužů na hřišti se trefil po centru v 11. minutě.

20. září 1955 – narodila se Jaroslava Došková. Dlouholetá pracov-
nice sekretariátu, ve Zbrojovce působila s dvouletou pauzou od roku 
1987.

Prošli oběma kluby

Petr Uličný – začínáme tímto (dnes už legendárním) trenérem. Uličný 
vedl Brno dvakrát, v úspěšných letech 94 až 96, a pak už na Srbské. 
V Olomouci působil také několikrát a vše stylově zakončil výhrou v 
poháru. Není sporu o tom, že „John“ je trenérem, na kterého fanoušci 
nezapomínají!

Patrik Siegl – rodák ze Šternberka si získal srdce brněnských fanouš-
ků v letech 1995 až 2000, zahrál si i Pohár UEFA. Do Brna se pak ještě 
vrátil, mezitím si střihl německé angažmá a tři roky právě v Olomouci.

Luboš Přibyl – rodák z Pardubic to měl naopak. Dostal se do Olomou-
ce, kde patřil do silného týmu, který válčil v Poháru UEFA. V roce 1994 
přestoupil do Brna a taky tady si slavnou soutěž zahrál. Mezi tyčemi 
se usadil na dlouhých osm let a odchytal 224 zápasů.

Jan Maroši – vynikající záložník přišel do Brna z Olomouce spolu s 
Přibylem. Osud měl hodně podobný, jen těch dlouhých let v Brně bylo 
sedm, nikoliv osm. Také Maroši si zahrál v barvách obou klubů Pohár 
UEFA.

Pavel Dreksa – kapitán Zbrojovky přišel do Olomouce v šestnácti 
letech. Debut mezi muži si odbyl v utkání Evropské ligy, což se jen 
tak každému nepoštěstí. Do Brna přišel v lednu a během jara se stal 
nejvytíženějším hráčem týmu v honbě za postupem.

Památné zápasy

12. dubna 2013, Zbrojovka – Olomouc 2:0. Na lavičce skončil trenér 
Čuhel a Brňané zoufale potřebovali zvítězit. To se povedlo, trenéři 
Grmela a Zajíc se mohli radovat, jejich tým první jarní výhrou zahájil 
jízdu za záchranou. Jeden gól byl vlastní, druhý přidal po Buchtově 
asistenci Švancara.

25. srpna 1996, Boby Brno – Olomouc 1:0. Třetí kolo, třetí výhra. Vše 
rozhodl po Cupákově přihrávce Marek Zúbek a Zbrojovka se usadila 
na první pozici tabulky. Nezabránilo jí v tom ani vyloučení Patrika 
Siegla.
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PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 
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PARTNEŘI KLUBU






